

**Классы (подклассы) условий труда на рабочих местах работников
Института экономики и управления (структурное подразделение)
ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Административно-управленческий персонал								
	<i>Руководство</i>								
1	Директор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Первый заместитель директора по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по научно-исследовательской работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по инновациям и развитию	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра экономической теории								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
7	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание профессор	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Профессор, к.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Старший преподаватель, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
16	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра экономики предприятия								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
17	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Ассистент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
24	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра учета, анализа и аудита								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
25	Заведующий кафедрой, к.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Ассистент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
34	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра мировой экономики								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
35	Звездующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
40	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра бизнес-информатики и математического моделирования								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
41	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
47	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра финансов предприятий и страхования								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
48	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Старший преподаватель, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Ассистент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
57	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра государственных финансов и банковского дела								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
58	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Старший преподаватель, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
65	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра маркетинга, торгового и таможенного дела								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
66	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Доцент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
73	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра менеджмента								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
74	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
81	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра государственного и муниципального управления								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
82	Заведующий кафедрой, к.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Ассистент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
89	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра менеджмента предпринимательской деятельности								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
90	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
91	Профессор, д.н., имеющий уч.звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Старший преподаватель, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
98	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра управления персоналом и экономики труда								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
99	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Доцент к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
106	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра экономики агропромышленного комплекса								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
107	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Старший преподаватель, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Ассистент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
114	Ведущий специалист по учебно-методической работе	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра менеджмента устойчивого развития								
	<i>Профессорско-преподавательский состав</i>								
115	Заведующий кафедрой, д.н., имеющий звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Профессор, д.н., имеющий уч. звание "профессор"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Профессор, д.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Доцент, к.н., имеющий уч. звание "доцент"	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Доцент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Старший преподаватель, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Старший преподаватель	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Ассистент, к.н.	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Ассистент	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
124	Ведущий специалист по учебно-методической	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	работе								
	Лаборатория математического моделирования и информационных систем в экономике								
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
125	Заведующий лабораторией	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Старший лаборант	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория финансового менеджмента								
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
127	Заведующий лабораторией	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория экономической диагностики предприятий агропромышленного комплекса и анализа рыночной конъюнктуры								
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
128	Заведующий лабораторией	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория финансовых и банковских технологий								
	<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>								
129	Заведующий лабораторией	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственно-эксплуатационный отдел								
149	Начальник отдела	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Рабочий хозяйственной службы	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Кладовщик	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Дворник	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Сторож	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет